



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 апреля 2019 г. № 90

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 06 августа 2008 г. № 153 «Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры и градостроительства Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 15.07.2009 № 193, от 29.12.2010 № 355, от 04.05.2012 № 122, от 16.11.2012 № 329, от 21.08.2013 № 233, от 20.09.2016 № 216, от 11.04.2018 № 94, от 11.09.2018 № 265)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 06 августа 2008 г. № 153 «Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры и градостроительства Рязанской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 раздела I «Общие положения» слова «в сфере архитектуры и градостроительства» заменить словами «в сферах архитектуры и градостроительной деятельности», слова «в указанной сфере» заменить словами «в указанных сферах»;

2) в разделе II «Цели и основные задачи главного управления»:

- в пункте 1 слова «в области архитектуры и градостроительства» заменить словами «в сферах архитектуры и градостроительной деятельности»;

- в абзаце пятом пункта 2 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

3) в разделе III «Полномочия главного управления»:

- в пункте 1:

в подпункте 1 слова «в области архитектуры и градостроительства» заменить словами «в сферах архитектуры и градостроительной деятельности»;



в подпунктах 2, 3 слова «к сфере» заменить словами «к сферам»;
в подпункте 5 слова «в сфере архитектуры и градостроительства»
заменить словами «в сферах архитектуры и градостроительной
деятельности»;

подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) создание, ведение и эксплуатация государственной
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
Рязанской области;»;

в подпунктах 15, 16 слова «к сфере» заменить словами «к сферам»;

- в пункте 2:

в абзаце первом слова «в установленной сфере» заменить словами «в
установленных сферах»;

в подпункте 4 слова «к сфере» заменить словами «к сферам»;

4) в подпунктах 6, 7 пункта 4 раздела IV «Организация деятельности
главного управления» слова «к сфере» заменить словами «к сферам».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов